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 آشتیانی: میلاد و اورونوف نقطه قوت پرسپولیس هستند

 هافبکی می‌خواهیم که کل زمین را پوشش دهد

استوری اسدبیگی قبل از بازی
ــپولیس که همین هفته  ــدبیگی هافبک پرسـ ــینا اسـ سـ
ــرای جذب  ــد تا جا بـ ــته شـ ــن تیم کنار گذاشـ پیش از ایـ
ــتوری برای این  ــود، با انتشار یک اسـ ــعید مهری باز شـ سـ
ــرد. او با عبارت »به امید موفقیت  ــم آرزوی موفقیت کـ تیـ
ــپولیس بزرگ« روی پوستر بازی با الاهلی نشان داد  پرسـ
ــپولیس  با وجود اتفاقات اخیر دلش همچنان برای پرسـ
ــتوری را جدی شدن  ــار این اسـ می‌تپد. البته برخی انتشـ

شایعه بازگشت او به تیمش می‌دانند.
ــپولیس  ــل پیش از ذوب‌آهن به پرسـ ــدبیگی دو فصـ  اسـ
ــد اما چند روز قبل  آمد و با این تیم قهرمان لیگ برتر شـ
ــد. این بازیکن در چند روز  ــور در تمرینات منع شـ از حضـ
ــی‌اش را دنبال کرده و گفته بود  اخیر تمرینات اختصاصـ

تکلیفش مشخص خواهد شد.

معمارزاده: رقیب؟ فقط سپاهان
میثاق معمارزاده دروازه‌بان سابق پرسپولیس در پاسخ به 
ــؤال که در لیگ برتر چقدر به پرسپولیس امیدوار  این سـ
ــپولیس در این فصل  ــف اصلی پرسـ ــتی گفت: حریـ هسـ
رقابت‌های لیگ برتر بیشتر سپاهان است و من از جانب 
ــپولیس  ــای دیگر مدعی خطر آنچنانی را برای پرسـ تیم‌هـ

احساس نمی‌کنم.
او درباره جذب بازیکنان متعدد داخلی و خارجی توسط 
تراکتور و استقلال و اینکه این دو تیم هم مدعی قهرمانی 
هستند گفت: تراکتور قدرت زیادی به لحاظ تیمی ندارد 
و به نظرم در دفاع و چند منطقه دیگر آسیب پذیراست. 
به همین خاطر به نظرم این تیم نمی‌تواند قدرت واقعی 
خودش را نشان داده و حرفی برای گفتن در فاز قهرمانی 
با وجود جذب چند بازیکن جدید داخلی و خارجی داشته 
ــی دارد و می‌تواند رقابت  ــتقلال هم تیم خوبـ ــد. اسـ باشـ
کند اما رقابت اصلی قهرمانی را همان طور که گفتم بین 

پرسپولیس و سپاهان می‌دانم.

باقری: صحبتی با من نشده است
 از یکشنبه شب شایعاتی پیرامون بازگشت کریم باقری به 
نیمکت پرسپولیس و پیشنهاد رضا درویش به او منتشر 
شده بود که موجی از خوشحالی را در بین هواداران این 
تیم به همراه داشت، اما حالا با واکنش کریم باقری این 

موج خوشحالی فرو خفته است.
ــک بازی خیریه که برای  ــیه یـ  کریم باقری دیروز در حاشـ
ــود، در گفت‌و‌گو با  ــده بـ ــت والده او برگزار شـ گرامیداشـ
ــؤالی پیرامون بازگشتش یه پرسپولیس  خبرنگاران با سـ
ــد و این موضوع را بشدت تکذیب کرد.  باقری  مواجه شـ
ــایعه  در این بخش از مصاحبه خود در واکنش به این شـ
گفت: چنین چیزی نیست و هیچ صحبتی نشده است.

ــت  ــم روی نیمکـ ــه از لیگ چهاردهـ ــری کـ ــم باقـ  کریـ
ــا تصمیم  ــته بـ ــت، فصل گذشـ ــپولیس حضور داشـ پرسـ
ــرارداد خود نگرفت و  ــنهادی برای تمدید قـ درویش پیشـ
ــار ادامه کار او را  ــپولیس انتظـ در حالی که هواداران پرسـ
داشتند، به عنوان باسابقه‌ترین عضو کادرفنی به همکاری 

خود با سرخ‌ها خاتمه داد.

تغییر در هیأت مدیره تا آخر هفته
ــگاه  ــع باشـ ــه مجمـ ــزاری جلسـ ــه از برگـ ــدود دو هفتـ حـ
ــیوم‌های  ــذرد و در این مدت کنسرسـ ــپولیس می‌گـ پرسـ
ــود را برای  ــگاه نفرات موردنظر خـ ــک این باشـ ــی مالـ بانکـ
ــپولیس  ــگاه پرسـ ــع هیأت مدیره به باشـ ــور در جمـ حضـ
ــرات تا روز  ــه احتمال تغییـ ــد. هرچند کـ ــی کرده‌انـ معرفـ

برگزاری جلسه هیأت مدیره همچنان وجود دارد.
ــت که اعضای هیأت  ــد این اسـ آنچه قطعی به نظر می‌رسـ
مدیره پرسپولیس طی روزهای آتی و تا آخر هفته منصوب و 
معرفی خواهند شد. طبق گمانه‌زنی‌ها و خبرهای دریافتی 
ــه عضو به هیأت مدیره فعلی اضافه می‌شوند  حداقل سـ
ــوند  ــگاه جدا می‌شـ ــو فعلی هیأت مدیره از باشـ و دو عضـ
ــد. با حضور  ــپولیس به ۵ نفر برسـ ــع مدیران پرسـ ــا جمـ تـ
ــأت مدیره به عنوان اعضای  نماینده‌های بانک‌ها در هیـ
ــتیبانی تیم و باشگاه  ــرایط مالی و پشـ جدید، باید دید شـ

وضعیت بهتری خواهد داشت یا نه.

67 برد آسیایی در 142 بازی
بدون احتساب بازی شب گذشته با الاهلی، پرسپولیس 
ــمی خود در آسیا، در ۱۴۲  در چهارچوب رقابت‌های رسـ
مسابقه به میدان رفته و ۶۷ پیروزی کسب کرده است. 
سرخپوشان ایران در مدت بیش از ۵۵ ساله حضور خود 
ــگاهی آسیا قبل از دیدار با الاهلی در  در رقابت‌های باشـ
۱۴۲ مسابقه به میدان رفته‌ بودند. این تعداد مسابقه که 
با ۶۷ پیروزی )با معیار نتیجه بازی در زمان قانونی(، ۴۶ 
ــاوی و ۳۹ شکست همراه بوده است در رویارویی با  تسـ
۵۰ تیم رقم خورد. پرسپولیس حداقل در مرحله گروهی 
ــت که  ــابقات، حریفی نخواهد داشـ دور جدید این مسـ
قبل از این با آن روبه‌رو نشده باشد. پرتکرارترین حریف 
ــپولیس یعنی الهلال با ۱۵ مسابقه هم در  ــیایی پرسـ آسـ
ــابقات در ریاض میزبان شیرهای فوتبال  روز هفتم مسـ

ایران خواهد بود.

بلان دنبال بلیت بازی پرسپولیس
 آنطور که خبرنگاران اعزامی از سوی باشگاه پرسپولیس 
ــت می‌کنند، لوران بلان صبح دیروز همراه  به جده روایـ
ــل اقامت خود حضور  ــالن صبحانه هتل محـ با آنها در سـ
یافته و زمانی که فهمیده خبرنگاران ایرانی در محل حضور 
دارند، برای دقایقی با آنها صحبت کرده است. او که پیش 
ــرار گرفت و دو  ــپولیس قـ ــن با الریان در مقابل پرسـ از ایـ
شکست را هم تجربه کرد، در این گفت‌وگوی دوستانه از 
تیم پرسپولیس تمجید کرد و کیفیت این تیم را بالا خواند 
ــت. جالب  و همچنین برای این تیم آرزوی موفقیت داشـ
اینکه سرمربی الاتحاد از مسئولان پرسپولیس خواست 
ــرای او هم تهیه کنند تا با حضور در  ــا بلیت این بازی را بـ تـ
استادیوم بن فیصل جده بازی پرسپولیس مقابل الاهلی 

را از نزدیک تماشا کند.

لوکاس ژوائو آنگولایی – پرتغالی شصت و 
ششمین یا به عبارتی شصتمین بازیکن 
خارجی تاریخ باشگاه پرسپولیس به حساب 
می‌آید. اگر بخواهیم دقیق‌تر بگوییم و دو 
بازیکن بریتانیایی قبل از انقاب را کنار 
بگذاریم او شصت و چهارمین خارجی باشگاه 
طی بیست سال اخیر به حساب می‌آید. اگر 
آن چهار بازیکنی که قرارداد بستند اما هرگز 
برای پرسپولیس بازی نکردند را کنار بگذارید 
این باشگاه طی بیست سال 60 بازیکن 
خارجی به خدمت گرفته و به صورت میانگین 

هر فصل سه عضو خارجی داشته است.
در این میان شاید جالب باشد که 26 نفر از 
این بازیکنان در پست مهاجم بازی می‌کردند 
اما اغراق نیست اگر بگوییم هیچ کدام از 
این 26 مهاجم که میلیون‌ها دلار هزینه 
جذب‌شان شده در قامت ستاره ظاهر 
نشدند و تقریباً هیچ کدام‌شان در طول 
یک فصل نتوانستند جزو بازیکنان برتر تیم 
بوده و عنصری کاملاً مفید به حساب بیایند. 
سال‌ها بعد پرسپولیس یک مهاجم آسیایی 
دیگر به نام شرزود تمیروف هم از ازبکستان 
گرفت که قطعاً از حسن و شعبو بی‌کیفیت‌تر 

بود.
کریستوفر ره و رافائل ادرهو دو مهاجم از 
جمع آن چهار بازیکن بودند که هرگز برای 
پرسپولیس به میدان نرفتند و تازه نفر دوم 
کاری کرد تا در کورس قهرمانی لیگ هفتم 
شش امتیاز از پرسپولیس کسر شده و 
قهرمانی مقابل سپاهان شکل دراماتیک 
به خود بگیرد. البته پرسپولیس مهاجم 
دردسرساز کم نداشته. نمونه دیگرش 

آنتونی استوکس که بخشی از رقم قراردادش 
را گرفت اما به اندازه دو مسابقه کامل در زمین 

نبود و به یکباره تیم را رها کرد و رفت.
عیسی ترائوره اولین بازیکن خارجی بعد 
از انقاب پرسپولیس به حساب می‌آید 
که مهاجم بدی هم نبود. از ترائوره به بعد 
پرسپولیس چند مهاجم آفریقایی دیگر تا 
همین لوکاس ژوائو که هفته قبل سرخپوش 
شد، داشت. ابراهیم توره در پیکان درخشید 
اما در پرسپولیس هرگز فروغ لازم را نداشت 
و بعد از آن در سپاهان و سپس موناکو 
ستاره بود. در کلاسی بسیار پایین‌تر از توره، 
اوساگوانا از ذوب‌آهن به پرسپولیس آمد و 
یک خرید افتضاح دیگر بود که سطح فنی 
خود را با بدترین پنالتی تاریخ دربی‌ها و شاید 
جام حذفی فوتبال ایران به تصویرکشید! 
گادوین منشا نیجریه‌ای هم شروع بسیار 
خوبی در پرسپولیس داشت اما در فصل 
دوم حضورش در این تیم آنقدر افت کرد که 

همه منتظر خروجش بودند.
در دهه 80 پرسپولیس مهاجم آسیایی هم 
داشت اما نه زیاد شعبو سوری نه صلاح حسن 
عراقی بازیکنان تاپی نبودند و اصلاً در اندازه 
پرسپولیس نبودند و تعداد بازی و گل‌های زده 
آنها هم این مسأله را ثابت می‌کند. اشپیتیم 
آرفی هم به عنوان آقای گل لیگ برتر از پیام 
مشهد به پرسپولیس آمد اما هم فرصت 
زیادی نصیبش نشد هم وقتی فرصت پیدا 

کرد کاری از پیش نبرد.
رکورد بدترین مهاجمان خارجی تاریخ 
پرسپولیس هم به مهاجمان برزیلی 
اختصاص دارد. سامبو چوجی در اواسط 
دهه 80 در تیم سوبل و پروین از مهاجمان 
جوان داخلی هم پایین‌تر بود. پائولو 
دی‌کارمو در تیم قطبی در لیگ هشتم بساط 
شوخی و خنده را فراهم کرد و فراتر از فاجعه 
بود. از این فجایع برزیلی در ده سال گذشته 
هم تکرار شده است. تادئو جونیور در دوره 
سرمربیگری درخشان در لیگ چهاردهم 

با اضافه وزن آمد و تبدیل به بازیکن اصلی 
نشد. جونیور براندائو شاهکار دیگری از 
دوران مدیریت محمدحسن انصاری‌فرد 
بود که هیچ حرفی برای گرفتن نداشت و 
یک خرید اشتباهی دیگر بود. آخرین برزیلی 
ناکام هم لئاندرو پریرا برزیلی بود که خیلی 
کم بازی کرد، یک گل زد و با رفتنش پرونده 

او همچنان در فیفا باز است.
اوایل دهه 90 ایمون زاید لیبیایی – ایرلندی با 
آن هت تریک جادویی برای پرسپولیسی‌ها 
تاریخ‌ساز شد اما او هم فقط 15 بازی با پیراهن 
پرسپولیس انجام داد و رفت. برعکس ایمون 
دوملیتی با ریشه اروپایی، نبیل باهویی 
الجزایری- سوئدی که آخرین مهاجم خارجی 
پرسپولیس قبل از ژوائو به حساب می‌آید یک 
انتخاب اشتباه دیگر بود و حکم هدر رفتن 
صدها هزار دلار دیگر داشت. شیخ دیاباته 
فرانسوی – مالیایی هم که در استقلال آقای 
گل شده بود در پرسپولیس یا مصدوم بود یا 
نیمکت نشین و پرونده او هم مثل پریرا در 

فیفا باز است.
شاید یکی از بهترین مهاجمان خارجی 
پرسپولیس یورگن لوکادیا بود که البته تا 
الان گرانقیمت‌ترین‌شان هم هست اما این 
مهاجم هم با آمار فوق‌العاده گلزنی درشروع 
کارش به یکباره تیم را رها کرد و رفت و دوباره 

عامل ضرر پرسپولیس شد.
با در نظر گرفتن این مهم با قاطعیت می‌توان 
گفت هیچ کدام از 26 مهاجمی که طی 
بیست سال اخیر عضو پرسپولیس بوده‌اند 
ستاره و عنصری کارآمد نبوده‌اند و ژوائو با 
رزومه خوبی که دارد باید این تابو را بشکند. 
حالا همه پرسپولیسی‌ها آرزو دارند یک نبیل 
باهویی یا شیخ دیاباته دیگر را در تیم‌شان 
نبینند بلکه دوست دارند یک ایمون زاید یا 
لوکادیا به تیم‌شان آمده باشد که با درخشش 
مستمر بالاخره در نقش ستاره باری از روی 
دوش تیم بردارد و در راه کسب موفقیت‌ها 

وزنه‌ای تعیین‌کننده باشد.

26 مهاجم خارجی پرسپولیس هیچ کدام ستاره نشدند

تابوشکنی، انتظار بزرگ از ژوائو

رضا نورمحمدی مدافع سابق پرسپولیس در خصوص تیم 
جدید باشگاهش بعد از پایان نقل و انتقالات گفت: تیمی که 
برای لیگ بیست و چهارم جهت حضور در رقابت‌های داخلی 
و آسیایی بسته شده تیم بدی نیست و بازیکنان خوبی در آن 
حضور دارند اما در فاز هماهنگی هنوز کار دارد تا به هماهنگی 
آرمانی برسد. در این فصل هم تیم به لحاظ سرمربی و بازیکن 
تغییرات زیادی داشته به همین دلیل زمان بیشتری نیاز است 
تا تیم به هماهنگی خیلی خوبی برسد. در این خصوص 
باید تأکید کرد پرسپولیس در خط دروازه و دفاع ناهماهنگی 

بیشتری دارد که حتماً این نقیصه هم برطرف خواهد شد.
او در ادامه در رابطه با مهاجم جدید خارجی پرسپولیس افزود: 
درست است که این بازیکن 31 ساله است اما بسیار باتجربه 
است و رزومه خوبی هم دارد به همین دلیل اگر صددرصد 
آماده و هماهنگ شود قادر خواهد بود خیلی به پرسپولیس 

در فاز تهاجمی کمک کند و خطری همیشگی برای حریفان 
روی ضربات ایستگاهی و سانترهایی که از جناحین ارسال 

می‌شود، باشد.
نورمحمدی در خصوص دو مدافع میانی پرسپولیس و دو 
مدافع کناری که به خدمت گرفته تأکید کرد: از زمانی 
که میلاد در پست دفاع چپ پرسپولیس بازی می‌کند 

اوضاع در این پست خیلی بهتر شده چرا که بازیکنی 
رونده است و شرایط خیلی خوبی هم در دفاع 

و حمله دارد و روی او می‌توان حساب خاصی 
باز کرد. در دفاع میانی هم سه بازیکن 
خوب و باتجربه با سابقه ملی حضور 
دارند که قدرت بسیار بالایی دارند. مثلاً 
فصل قبل که گولسیانی و کنعانی‌زادگان 
در پست دفاع میانی عالی کار کردند و دو 
فصل پیش هم پورعلی گنجی و کنعانی 
زادگان بسیار خوب ظاهر شدند و دفاع 
پرسپولیس را به منطقه امنی تبدیل 
ساخته بودند ضمن اینکه در گلزنی هم 
خیلی به تیمشان در ضربات ایستگاهی 

کمک می‌کردند.
مدافع سابق پرسپولیس در خصوص 

جدایی اسدبیگی و حضور سعید مهری و 

اینکه بازیکن جدید در چه پست بازی خواهد کرد تأکید کرد: 
مهری در شرایطی که شاید سروش خیلی شرایط خوبی ندارد و 
از سوی دیگر سرلک هم هنوز مهیای بازی نشده شاید گزینه‌ای 
مناسب برای هافبک میانی باشد ضمن اینکه بحث بازی در 
چند جام مطرح است به همین دلیل حتماً پرسپولیس به 
هافبکی نیاز دارد که بتواند به تیم کمک کند. وقتی تغییرات 
زیادی دارید و باید در چند جام هم بازی کنید باید بازیکنان 
زیادی داشته باشید چون در بازی‌های متعدد خطرات زیادی 
مانند محرومیت و مصدومیت و مشکلات دیگر در میان است. 
از این رو هر چه بازیکن داشته باشید کم می‌آورید به همین 

دلیل به بازیکنان زیادی برای موفقیت نیاز دارید.
نورمحمدی در رابطه با شانس قهرمانی پرسپولیس در لیگ 
برتر بیست و چهارم گفت: چهار تیم پرسپولیس و استقلال 
و تراکتور و سپاهان مدعیان اصلی قهرمانی هستند و باید 
دید در ادامه چه اتفاقی می‌افتد و شرایط چگونه 

خواهد شد.
بازیکن سابق پرسپولیس در مورد تفکرات گاریدو 
و امکان اینکه این مربی چقدر قادر خواهد 
بود در پرسپولیس موفق شود نیز پاسخ داد: 
مربی خوبی به پرسپولیس آمده با وجود این 
گاریدو باید در عمل خودش را ثابت کند. 
عیار گاریدو هم کم کم در بازی‌های 
حساس مشخص خواهد شد. 
البته در لیگ نخبگان شرایط 
سخت است و نمی‌توان این 
مسابقات را خیلی ماک قرار 
داد اما به هر حال نقش فنی 
یک مربی و کاریزمای او در 
بازی‌های سخت مشخص 
می‌شود. فصل قبل هم که 
اوسمار آمد نگرانی‌هایی 
وجود داشت اما این مربی 
نشان داد که چه مربی 
خوبی است و در نهایت 
هم پرسپولیس را به عنوان 

قهرمانی نایل ساخت.

 اردلان آشتیانی بازیکن سابق پرسپولیس معتقد است هنوز 
زمان مناسبی برای قضاوت تیم‌ها خصوصاً در مورد تیم 
قهرمان لیگ نیست و پیش‌بینی در این خصوص را منوط 

به زمان بیشتری می‌داند.

سپاهان از هر چهار بازی امتیازات کاملش را کسب کرده به 
همین دلیل فکر نمی‌کنید این تیم شانس اول قهرمانی 

باشد؟
چند تیم مدعی در این فصل حضور دارند اما هنوز زود 
است که در مورد قهرمانی حرف بزنیم. درست است که 

سپاهان در چهار بازی اخیرش موفق شده و در همه 
آنها به پیروزی رسیده اما تجربه و شخصیت بازیکنان 
پرسپولیس به گونه‌ای است که اگر تیمی تا دقیقه 90 
هم از آنها پیش باشد پرسپولیس این توانایی را دارد 
که بر حریفش غلبه کند و حتی در وقت‌های تلف 

شده هم نتیجه را برگرداند.
در مقام قیاس بین بازیکنان پرسپولیس و 

سپاهان کدام تیم را دارای بضاعت 
بیشتری می‌دانید؟

اگر صادقانه بخواهم حرف بزنم هر 
دو تیم را از لحاظ بازیکن‌ دارای 

نفرات بسیار خوبی می‌دانم اما 
شاید نیمکت سپاهان کمی پر 

و پیمان‌تر باشد.
در خصوص جنگ تفکرات 
دو سرمربی تیم سپاهان و 

پرسپولیس چه نظری دارید؟
مورایس مربی خوبی است و امسال 
خودش و تیمش حاشیه کمی داشته است. 

او مربی فوق‌العاده خوبی است که تجربه 
کار در لالیگا و لیگ برتر انگلیس و کار با 
مورینیو را داشته به همین دلیل مربی 

خوب و کاربلدی محسوب می‌شود. در خصوص گاریدو اما 
احساس می‌کنم این مربی به زمان بیشتری نیاز دارد تا 
بتواند به شرایط تیمش آشنایی و احاطه کاملی پیدا کند از 
این رو چنین مربی نیاز به زمان برای پیاده کردن تفکراتش 
دارد تا بتوان خوب او را محک زد و در مورد ایشان نظر داد.

نقطه قوت تیم پرسپولیس را در چه پستی می‌دانید؟
من جناح چپ پرسپولیس را نقطه قوتش می‌دانم. جایی 
که میلاد محمدی در دفاع چپ و اورونوف در منطقه وینگر 
چپ حضور دارند. منطقه‌ای که خیلی می‌توان روی قدرت 
تیم در جهت بهم ریختن تیم حریف نظر داد. از سوی دیگر 
در مورد میلاد باید این نکته را هم اضافه کرد که او بازیکنی 
است که واقعاً در کارهای دفاعی هم تجربه و استحکام 
خوبی دارد و در کارهای تهاجمی هم می‌تواند به خوبی 

تیمش را همراهی کند.
در مورد دفاع راست و قدرت جناح راست پرسپولیس 

چه نظری داری؟
ایوب بازیکن خوبی است که در حملات 
هم خوب حضور پیدا می‌کند اما در کارهای 
دفاعی باید بهتر کار کند. مکمل‌های 
ایوب هم در پست وینگر و هافبک راست 
بازیکنان خوبی هستند اما حقیقت امر اینکه 
جناح راست پرسپولیس قدرت جناح 

چپش را ندارد.
در پست هافبک دفاعی در غیاب 

سرلک و اسدبیگی فعلاً فقط از 
ریگی بیشتر استفاده می‌شود. فکر 
می‌کنید گاریدو باید چه تصمیمی 

بگیرد؟
به نظرم باید از بازیکنی استفاده شود 
که در پست هافبک بتواند با ریگی حالت 
باکس تو باکس) به معنی پوشش دادن 
کل زمین ازمحوطه جریمه خودی تا حریف( 
را به خوبی بازی کند. شاید خدابنده‌لو 
برای بازی در این پست مناسب باشد 
اما باید دید در آینده چه اتفاقی رخ 

خواهد داد. 

ناصر قراگزلو
روزنامه‌نگار

گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار

 درباره اسدبیگی نمی‌توان از گاریدو ایراد گرفت

درخشان: پرسپولیس تیم کاملی دارد

حمید درخشان معتقد است در نیم فصل 
می‌توان در خصوص مدعی اول قهرمانی لیگ 
حرف زد. او در خصوص جذب یک بازیکن و 
جایگزینی بازیکن جدید هم حق را تحت هر 

شرایطی به سرمربی تیم می‌دهد.
چه خبر از داماش، بعد از چند 

سال دوری از مربیگری در بازگشت 
به این عرصه با مشکلی مواجه 

نشدید؟
از روزی که مسئولیت داماش را برعهده گرفتم 
خیلی به این تیم امیدوارم چون بازیکنان 

بسیار باانگیزه‌ای دارم که تلاش زیادی انجام 
می‌دهند و سعی دارند که بهترین باشند. 
مربیگری و قاعده کار در این عرصه در این 
چند ساله تغییری نداشته چون چیزی در 
فوتبال ما تغییر نکرده است. می‌بینید که در 
لیگ برترمان زمین چمنش با دست کاشه 
می‌شود و بسیاری از مشکلات دیگر که با آن 
مواجه هستیم. جدا از این موارد ما تلاش 
می‌کنیم هفته به هفته بهتر شویم و در نهایت 

به هدفی که داریم دست یابیم.
در خصوص تیم سپاهان و فاصله‌ای 

که این تیم به لحاظ امتیازی با 
بقیه تیم‌ها به وجود آورده و شانس 
قهرمانی‌اش تیم چه صحبتی دارید؟

در لیگ برتر هنوز بازی‌های زیادی باقی مانده 

به همین دلیل در هفته‌های آینده و تا پایان 
فصل ممکن است اتفاقات جدیدی رقم 
بخورد. لیگ ما فراز و نشیب‌های زیادی دارد 
و به همین خاطر تا نیم فصل نمی‌توان در 
خصوص شانس قهرمانی یک تیم نظر داد و 
با قاطعیت از این نکته گفت که از حالا یک تیم 
شانس بیشتری برای قهرمانی دارد. هر چند 
چیزی که مشخص است اینکه شانس‌های 
قهرمانی برای این فصل یک چهارضلعی است 
و چهار تیم پرسپولیس، استقلال، تراکتور و 
سپاهان مدعیان اصلی قهرمانی محسوب 

می‌شوند.
با پایان نقل و انتقالات، پرسپولیس 

را تیم کاملی می‌دانید؟
بله خوشبختانه پرسپولیس با خریدهایی که 

داشته تبدیل به تیم کاملی شده و کمبودی 
در پست خاصی در پرسپولیس احساس 
نمی‌شود و من خیلی امیدوارم گاریدو از 

داشته‌هایش نهایت استفاده را ببرد.
در خصوص آخرین خریدهای 
پرسپولیس؛ مهاجم خارجی و 
سعید مهری چه نظری دارید؟

به هر حال با نظر گاریدو تیم پرسپولیس 
مهاجم خوبی را به خدمت گرفت. بازیکنی 
که نیاز تیم بود و امیدوارم پرسپولیس در این 
فصل موفق باشد. در خصوص سعید مهری 
هم باید بگویم این بازیکن در پست هافبک 
بازیکنی است که به درد پرسپولیس می‌خورد.

اما از گاریدو بر سر کنار گذاشتن 
اسدبیگی خیلی انتقاد شد!

همه چیز در این رابطه به نظر 
سرمربی باز می‌گردد به همین 

دلیل کسی نمی‌تواند از سرمربی تیم 
ایراد بگیرد.

با این وجود خیلی‌ها گفتند گاریدو 
چطور بازیکنی را که دو هفته بازی 

داده بود از تیم کنار گذاشت!
باز هم نمی‌توان از گاریدو انتقاد کرد چون 
به هر حال ممکن است مربی تیم در ادامه 
راه تفکراتی داشته و تغییر نظر داده است 
از این رو من از گاریدو ایرادی نمی‌گیرم و 
معتقدم مربی بر اساس تفکراتی که دارد 
در خصوص بازیکنانش تصمیم می‌گیرد و 
از بازیکنی استفاده می‌کند که به تاکتیک 

تیمش بخورد.

سوال و جواب

لوکاس ژوائو، مهاجم ۳۱ ساله و آنگولایی پرسپولیس که خیلی زود به جمع بازیکنان تیم اضافه شده، در اولین مصاحبه خود 
پس از حضور در ایران و پیوستن به پرسپولیس، راجع به این انتقال و اهداف خود در فوتبال ایران و پرسپولیس صحبت کرد.

حضور در کشور ایران
من در این مدت پیشنهادهای مختلفی داشتم اما درنهایت پرسپولیس را انتخاب کردم. خوشحالم از اینکه در باشگاه بزرگی 
حضور دارم و به پروژه پرسپولیس برای موفقیت امید دارم. شناخت زیادی از ایران و مردمی که در تهران زندگی می‌کنند، 
نداشتم. قراردادم را امضا کردم و حالا برای بازی‌های آسیایی، در عربستان حضور داریم و فرصت زیادی برای حضور در جامعه 

و معاشرت با مردم نداشتم. فعلاً همه‌ چیز در این تیم برای من جدید است.

شناخت از بازیکنان ایرانی
از فوتبالیست‌های ایرانی علی علیپور و مهدی طارمی را می‌شناسم. من آنها را از زمان حضور در لیگ پرتغال می‌شناسم و 
بازی هر دو را تماشا کرده‌ام. با علی اکنون هم‌تیمی هستم و طارمی هم اگر اشتباه نکنم اکنون در اینتر حضور دارد و زمانی 

هم در پرسپولیس بوده است.

تجربه بازی در لیگ برتر انگلیس
فوتبال انگلیس در جهان بهترین است و هیچ شکی در مورد این موضوع وجود ندارد. فوتبال انگلیس بسیار فیزیکی و سرعتی 

است و بازی در آن بسیار سخت است. انگلیس قطعاً بهترین لیگ جهان را دارد و به‌نظرم کیفیت آن به همه ثابت شده است.

الگوی فوتبالی ژوائو
زلاتان را بسیار دوست دارم و شخصیت او هم برای من جالب است. او قدرت بدنی بالایی دارد و با یک ذهن فولادی در زمین 

حاضر می‌شود. تیری هانری و رونالدوی برزیلی را هم دوست دارم.

ژوائو: زلاتان الگوی فوتبالی من است

عیار گاریدو در بازی‌های حساس مشخص می‌شود

نورمحمدی: هر چه بازیکن داشته باشید کم می‌آورید


